ТУЛЫ КАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД АЛЕКСИН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ f Ut /ZoZ- 2023 года № tf^fi

Об утверждении изменений в Устав
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа №1»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №121-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании
Устава муниципального образования город Алексин,, администрация
муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №1»,
изложив пункты 2.2. - 2.4. в новой редакции (приложение).

2. Полномочиями заявителя при государственной регистрации изменений,
вносимых в учредительные документы муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная
школа №1» наделить Трофимову Оксану Викторовну.

3„ Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин

Ве^иы: делопроизводитель управле
делопроизводства администрации^

муниципального образованную/ррода АлеЩцг

Подпись.

« — М МАЙ Ш
Подлинный документ хранится
Е управлении делопроизводства
администрации муниципального

образования города Алексин

ГГ.Е. Федоров

00834

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования город Алексин
от « у У » 2023 №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа №1»
ч

Пункты 2.2. - 2.4. изложить в новой редакции:

«2.2. Основной целью Учреждения является образовательная
деятельность по дополнительным общеобразовательным программам.

2.3. Основными задачами Учреждения является:
- формирование и развитие творческих способностей, обучающихся;
- удовлетворение индивидуальных потребностей, обучающихся в

интеллектуальном, нравственном, художественно-эстетическом развитии, а
также в занятиях физической культурой и спортом;

- формирование культуры здорового и безопасного образа жизни;
- обеспечение духовно-нравственного, гражданско-патриотического,

военно-патриотического, трудового воспитания обучающихся;
- выявление, развитие и поддержу талантливых обучающихся, а также

лиц, проявивших выдающиеся способности;
- профессиональную ориентацию обучающихся;
- создание и обеспечение необходимых условий для личностного

развития, профессионального самоопределения и творческого труда
обучающихся;

- социализацию и адаптацию обучающихся к жизни в обществе;
- формирование общей культуры обучающихся к жизни в обществе;
- формирование общей культуры обучающихся;
- удовлетворение иных образовательных потребностей и интересов

обучающихся, не противоречащих законодательству Российской Федерации,
осуществляемых за пределами федеральных государственных образовательных
стандартов и федеральных государственных требований.

2.4. Основными видами деятельности Учреждения являются:
реализация дополнительных общеобразовательных программ

физкультурно-спортивной направленности;
- организация содержательного досуга детей и молодежи, в том числе

спортивно массовых мероприятий с учетом их интересов, индивидуальных и
возрастных особенностей, а также их родителей (законных представителей), в
том числе организации спортивно-массовых мероприятий.

Ro время каникул Учреждение может открывать в установленном
порядке лагерь, создавать различные объединения с постоянным и (или)
переменным составом детей.».